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Svar på SOU 2015:35 Service i Glesbygd 

Centerpartiet i Jämtlands län välkomnar och tillstyrker de förslag till statligt stöd som utredningen Service i 

glesbygd föreslår, stöd till försäljningsställen för dagligvaror i särskilt sårbara och utsatta områden. 

Jämtlands län består av åtta kommuner där flertalet kommuner är vidsträckta med stora ytor som är glest 

befolkade. 

I de glesare delarna med långa avstånd till tätorter, är det tufft för dagligvaruhandel att vara lönsam. Det är 

mer än nödvändigt att dessa serviceställen kan finnas kvar. För att butiker ska överleva har olika 

föreningsassociationer bildats och bygdens folk gör stora insatser för att kunna behålla den butik de har och 

som de såväl behöver. Trots detta har flera affärer stängts de senaste åren.  

Utredaren framhåller i sitt betänkande att tillgång till dagligvaror och drivmedel är att anse som grundläggande 

kommersiell service. För kommuner i Jämtlands län är detta inget undantag utan en realitet. Den kommersiella 

servicen med dagligvaror och drivmedel måste fungera för de boende och olika näringar, t ex turism-, jord- och 

skogsbruk i landsbygden samt för besökare och förbipasserande gäster. Möjligheten att själv kunna ta sig till en 

affär och själv välja vad man vill handla är också betydelsefullt för alla. 

Det tråkiga och osmakliga är att dessa små affärer i glesa områden inte får samma inköpspriser som de stora 

försäljningsställena har. Det gör att prisnivån är högre än på storköpsmarknader och utgör ett hot.  Detta är 

också ett argument för ett statligt stöd till dessa försäljningsställen. 

Utredningen föreslår att länsstyrelsen ska handlägga stödet och att kommunen där den sökande verksamheten 

är belägen ska höras. Det är bra men det är också viktigt att ansökningsförfarandet görs obyråkratiskt på en 

blankett och att det också kan bli ett permanent stöd. I samband med den årliga redovisningen ska också en ny 

ansökan kunna göras av den butik som söker stöd. Det bör kommuniceras till de sökande att det är ett 

långsiktigt stöd inom de ramar som finns.   

Regelverket för bidraget får inte heller bedömas för stelbent. Centerpartiet i Jämtlands län anser också att 15 

km gränsen mellan olika serviceställen som får stöd är rimlig. Men om avståndet är några meter kortare måste 

en bedömning kunna göras om vilka olika områden just de specifika butikerna servar. Omlandet till en butik 

kan sträcka sig långt åt olika håll inte bara mot angränsande butik.   
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